L2 E
’.! Pnte COMUNE DI VILLACIDRO
3 rot. 20110020455 Data prot. 23.9
‘ Cod Ente 19825 aco M

Py Cat.'01 Cla 08 Fas oCodice AOC
COMUNE DI VILLACIDRO l‘jffg;'g greazione  AR.GG. P
Provincia Del Medio Campidano  Numero alegati o DACO
Piazza Municipio 1 - 09039 VILLACIDRO ‘lﬂlﬂ,lllll\!fll{ﬂlllﬁllﬂ[llllm‘llﬂflll
® 070/9344200 - [F]) 070/916066 '
Prot. Villacidro

Ordn® 112

Ordinanza istituzione zona disco e parcheggio riservati in piazza Municipio e aree limitrofe
IL SINDACO

PREMESSO che a seguito di ordinanza n.111 del 08.09.2011, con cui sono stati
trasferiti la Polizia Municipale, il Servizio Commercio ¢ Suap dalla sede di via Tirso 55 a
quella di piazza Municipio, si ¢ nuovamente riproposto il problema di reperire aree di sosta
per 'utenza degli uffici comunali;

VISTA la necessita di individuare in piazza Municipio dei posteggi riservati ai mezzi
della Polizia ¢ alle persone diversamente abili in modo consono alla dislocazione dei servizi e
soprattutto degli ingressi nei quali non sussistono barriere architettoniche;

RAVVISATA la necessita di garantire la fruibilita dei parcheggi all’utenza, individuando
una zona disco sulla piazza Municipio, frontalmente alla casa comunale;

SENTITO il parere della Polizia Municipale che individua in via Scuole, sul lato sinistro
rispetto all’ingresso, un parcheggio per persone disabili € in via Del Municipio, lato ex
scuola, due parcheggi per le forze di Polizia;

VISTO l’art.7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n° 285,nuovo Codice della
Strada, e relativo regolamento di esecuzione, DPR 16 Dicembre 1992,n°495;

VISTO !articolo 50 del D.Lgs. Legge 267/2000 ( TUEL )

ORDINA
per le motivazioni di cui in premessa la seguente regolamentazione delle soste:
- Un box per soste al servizio di persone diversamente abili in via Scuole, lato dx
dell’ingresso dello stabile comunale ( ex scuole elementari);
- in via Del Municipio, lato ex scuola elementare, individuazione di due posteggi per le
forze di Polizia,
- in piazza Municipio, fronte casa comunale, individuazione di zona disco durata 60
minuti, dalle ore 9.00 alle ore 13.00 nei giorni di lunedi, mercoledi giovedi e venerdi
e dalle ore 15.30 alle ore 18.30 il martedi.
Si incarica I’UTC Servizio Cantieri dell’esecuzione dei lavori di cui in premessa e
per la
realizzazione, a regola d’arte, della segnaletica verticale e orizzontale necessaria
all’esecutorieta del presente atto.

Tutti gli ufficiali ed agenti di P.G.e di P.S. sono incaricati di far osservare la presente
ordinanza, la quale ¢ diretta.

- AI’UTC - Servizio Cantiere Sede
- Al Comando Polizia Municipale Sede
- Al Comando Stazione CC Sede

Altra copia viene pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune

Il Sindaco

Teresa Maria I
Istruttore di Vigilanza ~—
Resp.Procedimento \ w Le ; QJL..\_/

Mario PUDDU



